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Bud j ttet for 1999 er n lagt fram. D t var ingen 

tore overra kel er, m n n klar innstramming. E 

1 -anlegget har fått et kutt på 10 mill. kr i 

forhold til bomp ngepropo i jonen. D ter ikke 

dramati k om enkelt tående fenomen, men il klart få 

kon k n er for åpning tid punkt tom det kutte og 

i de påfølgende r. 

30,5 mill. kr til øvrige riksveier monn r lite i forhold til 

behovene. Det er 5,4 mill. kr mindre enn forut att i Veg

plan n. lave bevilgninger om dette gir må mulighe

ter til å inve tere i vegnett t, inklu ive byene Larvik og 

T nsb rg, hvor behovene er tor . 

En viktig po ti bud jettet er trafikktil yn, drift og vedli

kehold. D t ren po t om van kelig fang r den poli-

ti ke intere e, mens trafikantene tar det for gitt at opp

gav n lø e fullt ut tilfr d till nd . Mye tyd r heldig-

i p at vi minst får b holde b vilgningen p po ten. 

D t r iktig, ikke bare av h n yn til trafikantene, men 

for ta vare p de verdi ne vi har. 

Uan ett t r i foran tore utfordringer for å få me t mu

lig av b vilgningene til primæroppgavene. 

at ing områdene for 1999 p ker nettopp i den retning: 

- ynliggjøre og redu er admini trative ko tnader 

- viderefør HTH og KFP i linja 

- avklare og ynliggjøre v rt miljø nga j ment. 

n il mene at dette er Lite framtid rettet. Etter min 

oppfatning er det en nødvendig og riktig at ing i da

gens itua jon. Lavere bud jetter, terkere konkurranse 

og tørre krav betinger en effektiv admini tra jon. 

Vi har t godt utgang punkt m d nytt bud j tt y tem og 

m darbeidere om har tatt og tar utfordringen. En ped 

b gynnel har vi tartet på i r m d 5 % kutt i admini -

trati e ko tnader. Det har gitt o noe erfaring om vi vil 

bygge idere på for 1999. 

Det er et terkt øn ke fra mang å videreføre HTH og 

KFP. Jeg m innrømm at enga jementet fra min id 

ikke har vært det det burde vær . D ter derfor riktig å 

holde foku p pro jektene ett r til. B de HTH og KFP 

har tor betydning for kvalit tog effektivitet. Hvordan, 

kommer jeg nærmer tilbak til i forbinde! e med 

år planarb idet. 

Et b lektet område er v r miljø at ing. Veg r og trafikk 

er ikke det folk fl t forbind r med miljø at ing, og j g 

tror vi van kelig vil bli oppfattet om n miljø tat. Ikk 

de to mindr er vår innsat p miljø iden av meget tor 

betydning for den enkelte b rger og trafikantene. D tte 

m i ynliggjøre. 

r det gjelder at ing omr d r, r det helheten om 

tell r. D ter ikk nok at d n enkelte avdeling niker eg 

over li ta i forhold til krav ne. J g forventer en annen 

holdning. oen hard n inne aller d og kommuni erer 

d n ut. La det gj rne bli tema på for kjellige rnøtepla r 

om forb r del e og bidrag i r planarb idet. 

D at ing områdene j g har valgt kan yne veldig in

terne. D er det og . Men hvi vi t nker nærmere etter, 

er det krav om tille til o ut nfra; effektivitet, 

kvalit tog miljø. Sikkerhet er og m d elv om vi ikke 

har ført det opp om at ing område. Vi må vise og do-

~:en~' ~i~ke<å 

Vestfolder·n 5198 r------------------------------------- 3 



)> 

z 
z 

7< 
)> 

"" 
z 

0 
-i 
(;) 

)> 

)> 

"" 0 

0 
-i 

0 

)> 

z 
z 

"' -i 
-i 

"' 
"' -i 
0 

"" < 

<<Hvordan kan vi påvirke 
hvor vegen skal gå?>> 

Det var kjernen i mange av spørsmålene om 

ble stilt i et fullpakket Våle amfunnshus da 

Statens vegvesen Ve tfold holdt sitt før te in

formasjon møte om ny E18 Mo kvil - Gulli 27. oktober. 

De 250 stolene i salen ble for få denne kvelden, men det 

var kaffe, wienerbrød og informa jon nok til alle. Det 

sier og å sitt om intere sen at klokka ble nærmere mid

natt før pro jektleder Øyvind Firman fikk tilfredstilt de 

aller iste spørrelystne. 

«Hva vil stedsanaly en av Undrumsdal inneholde - og 

hvordan kan vi påvirke den?», var et av de første pør -

målene etter at utbyggingssjef Tore Fos og Øyvind 

Firman hadde hatt in tim s innledning. Da hadde de 

gjennomgått den fire år lange pro es en fram til god

kjent program for konsekven utredning, fortalt at Veg

ve enet skal utrede alle virkninger en ny veg har på 

amfunn, miljø og naturre ur er, og at målet er å 

komme fram til hvilke vegtra e samfunnet som helhet 

er b t tjent med. D fem hovedalternativene ble pre

entert: Ett tett inntil dagens E18 og to på hver side. 

Men pørsmålet om Undrum dal kunne landskap arki

tekt Eva Preede gi et godt svar på: « år det gjelder 

sted analysen av Undrum dal, er det de som bor der 

Spørsmålene tok 
ikke slutt selv om 
møtet var slutt. 
Praten mellom 
innbyggere, 
politikere og 
Vegv.esenets folk 
fortsatte enda et 
par timer 1 grupper 
rundt kart og 
tegninger som var 
hengt opp på 
veggene. 

som er ekspertene. Vi håper å involvere absolutt alle i 

pro e en det nærme te halvåret.» 

Vestre alternativ 

«Jeg trenger et råd traks: Jeg har 6-7 tomter om er lagt 

ut for salg akkurat der vestre alternativ er planlagt. Jeg 

har investert i vann og kloakk til tomtene. Hvordan 

kal j g forholde m g nå? Planen var faktisk å lage en 

øko-bygd. Da pas er det dårlig med en firefelt motor

veg tver gjennom bygda.» 

Tomteeieren ble forklart at han må innrette eg på å 

vente i to-tre år før han får svar på hvilken vegtra e om 

blir valgt. Han ble invitert til et møte på vegkontoret for å 

di kutere hans konkrete problem. 

«Hvorfor utreder dere vestre alternativ i det hele tatt? 

Ve tre alternativ virker helt uaktuelt siden det går tver 

gjennom boligområder og tett opp til skoler og barneha

ger.» Applaus fra alen tydet på at mange satt med dette 

spørsmålet. Øyvind Firman varte at hvis det finnes så 

mange gode argumenter mot dette alternativet, å ville 

det heller ikke vinne fram i pro e en. Men det vet vi ikke 

før vi har fått fram alle argumenter for og mot alle alter

nativer. Det er bedre å utrede et alternativ for mye enn for 

lite, a pro jektlederen. 

Mange spørsmål 

«Hva vil veie tyngst av landbruk og friluftsliv når dere 

kal ta endelig stilling til vegvalg?» 

«Hvor mye ko ter det å bygge veg i fjell kontra dyrket 

mark? Vil ko tnadene være avgjørende for dere?» «Hvor

dan kan vi påvirke utr dningen om friluft liv?» «Hvor vil 

E18-trafikken gå i anleggsperioden hvis dere velger alter

nativet om delvis er dagens tra e?» «Hvor nært vegen 

må huset ligge før det blir ekspropriert?» «Dere skal ut

rede i det vide og brede om opp og lav og småkryp. 

Hvor kommer folka inn i bildet?» 

Vegvesenets favoritt? 

«Det er veldig van kelig å tro at dere ikke har noen favo

ritter blant disse alternativene. Hvis dere sa noe om det, 

kunne mange av os slappe av.» 

«Jeg tror ikke at jeg kunne tå å e 250 mennesker i øy

nene og si at vi ikke har noen favoritt - hvi jeg hadde 

hatt det,» svarte Øyvind Firman. 

Informasjon og samarbeid 

«Dere har gitt god informa jon i kveld, og jeg føler at dere 

legger opp til et samarbeid. D t er bra, for det er svært 

viktig for os å kunne påvirke prose en framover.» 

Øyvind Firman a at Vegve enet er helt avhengig av inn

spill fra dem om blir berørt for å kunne gjøre de riktige 

vurderingene. «Det vil vi tilrettelegge for gjennom flere 

informasjonsmøter, informasjonsmateriell, utlegging av 

informa jon på internett og å være tilgjengelig for spørs

mål gjennom hele pro e en. Vi øn ker ikke å holde til

bake noe dere kan ha intere se av, elv om noen doku

menter kan være vanskelige å for tå for ikke-eksperter.» 
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Gravejobb 
uten spade 

Som en innbitt, liten muldvarp har f amesArcher gravd seg ned 
i historien til Statens vegvesen Vestfold, og etter 2 års 

"undergravende virksomhet" er boka nå ferdig. 

A rkivet ligger nemlig i kjelleren un 

der vegkontoret, og det er her 

James har funnet det meste av 

bakgrunnsmaterialet. Her er hyllemeter på 

hyllemeter med kopibøker, og James har lest 

samtlige fram til 1915, deretter hver femte 

fram til 1940. Lett tilbaketrukket, lett hu

trende, bak resepsjonen på vegkontoret har 

han så sydd sammen notater, intervjuer, bil

der og kommentarer til boken "Vegvalg og 

vegskille", med undertittel: "Statens vegve

sen Vestfold 1898-1998". 

Bok for alle 

Primært er boken skrevet for alle trafikanter, ikke spesi

elt for Vegvesen-ansatte. Det er ett til flere bilder på 

hvert oppslag, og James er imponert over Vegve enets 

eget bildemateriale. 

Boken er på 240 sider, og 2.000 eksemplarer av boken er 

ferdig trykt i slutten av oktober. Offisiell lansering er 1. 

desember. Boken omhandler periden fra 1898 til 1998 og 

er skrevet i kronologisk rekkefølge med tematisk innde

ling. 
- Det føles merkelig å slutte, spesielt fordi boken ikke er 

helt ferdig. Det er ennå et par dager til manus skal leve

res trykkeriet, sa James på avslutningskaffe i 8. etasje 

fredag 25. september. 

James og Vegvesenet 

James kunne fortelle at han underveis i skrivingen opp

daget at oldeforeldrene hadde bodd i huset som ble det 

første vegkontoret i Vestfold. Det var Kirkegata 8 i Lar

vik. Oldeforeldrene flyttet til huset ved siden av da veg-

kontoret flyttet inn. James har følt seg som en 

del av Vegvesenet i de 2 årene han har vært 
her, selv om han kanskje har stått litt på side

linja når det gjelder deltagelse i el.et sosiale liv. 

Nok stoff til 100 års jobb 

James visste at det var et stort material å gå 
igjennom, så han fikk ikke panikk da han fikk 

se arkivet. 

- Det gjelder å ha en systematisk plan for å an

gripe stoffet. Det ligger nok i arkivet til 100 års 

jobb, sier han. Jobben har bestått av 90 % 

"blaing", lesing og avskrift, og James mener at 

det er viktig å gjøre gravejobben selv. James 

har jobbet jevnt og trutt. Han sammenligner det med å 

lese til eksamen, det nytter ikke å vente til i siste liten. Li
kevel ble det ganske tøft de siste ukene. 

Hvordan velge? 

Det har vært temaene og ikke personene som har be

stemt fordelingen av stoffet. 

- Jeg har stått veldig fritt mht. temavalg. Jeg har hatt en 

bra dialog med bok-komiteen, som har bestått av Johan 
Lepperød, Erik Thomassen, Mary Kristen en, Per 

Vaadal, Geir Paulsrud fra Vegmuseet og Per Thoresen 

fra fylkesmuseet i Vestfold. 

- Boken står for egen regning. Jeg er beskrivende orien

tert og har ønsket å gi en sammenhengende framstilling 

av de 100 årene, sier James. 

- Den største overraskelsen jeg har fått, er i grunnen 

Vegvesenets evne til omstilling. Det har ikke bare vært 

en omorganisering til Det nye Vegvesenet, det har vært 

en kontinuerlig 100 års omstilling, sier James. 
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Na skal det satses! Miljo er utpekt som ett av Johans tre satsingsomrader for 

1999. Endelig, eller fora si det litt mer ungdommelig; kult. Men hva betyr 

egentlig det? Og hva betyr det for deg og din arbeidsdag? Les videre, kjære 

kollega, les videre' 

Rune er 
etatens miljø
koordinator 
og hører til i 
vegsjefens 
stab. 

J
eg har vært miljøkoordinator i 

ett år. Mange lurer ikkert på 

hva jeg egentlig har gjort i løp t 

av denne tiden. My av det j g har 

gjort, har ikke vært p ielt ynlig 

for folk fle t, med unntak av d nn 

palt ni Ve tolder'n, der j gi følge 

enkelt har vært altfor ynlig. Hm, 

nok om det. Jeg har ikke jobb t m d 

miljøfaglige ting innen f. ks planleg

ging, v dlikehold, administra jon og 

anJ gg. Jeg har regi trert at mang 

tror at j g kal jobbe faglig med 

miljø. Dette er ikke riktig. D t fag

lige arbeidet må gjøres der kompe

tansen er eller burde være; i avdelin

gene. Hvem andre kan vedlikehold 

b dre enn Trafikk? Hvem andre nn 

Trafikk bør da e nærmere p miljø-

idene innen vedlikeholdet? Sånn 

bør det være for alle fagområdene 

våre. Egentlig ganske logi k, ikke 

ant? 

Min oppgave er å gi råd til Johan og 

1 del en, lik at de tar god miljø-

be lutninger. Jeg kal og gir dog 

veiledning til avdelingen , hvi d 

har b hov for - eller ønsker det. g 

jeg kal prøve å amordne jobbing n 

om avdelingene kal gjør . Enkelt 

yn kanskje dette høre litt diffu t 

og m byråkrati kut, men ånn r 

d t. 

D t j g har gjort i 1998, er å ette 

miljø på dag ord ni 1 dergruppen 

vår. I till gg har j g prøvd tart et 

oppi gg for y temati k miljø-

forb dring. Jeg har vært h Idig at 

Miljøentusiastene har hittil følt seg alene om å bære vegkontorets miljøsatsing, men nå er det håp 
om bærehjelp 1 1999. 

fire unge og enga jerte menne ker 

fra tre avdelinger har hjulpet meg 

med arbeidet mitt. Du kan e dem 

på bildene her. 

Jeg vet at enkelte yne det er helt 

tullete at vi kal jobb med miljø. 

«Vi må kon entrere o om ba is

oppgavene våre», er den fra en jeg 

vanligvis får hør . Ttl det vil jeg bare 

si at miljø er en ve entlig del av det 

å vær en b vi t og enga jert 

amfunn etat. Miljø er ikke et nytt 

arbeid område for Vegve enet i 

Ve tfold. Og miljø vil være n del av 

våre primæroppgaver i årene fram

over, enten vi liker d t eller ikke. En 

vi pro j ktled rp Bar tad, Karl 

Høiland, har en gang agt at n r nye 

E 18 en gang t r f rdig, r det tre 

ting vi blir vurdert tter: Hvor 

mange kattekron r om er vidd 

av, om vegen ble pn tinnen fristen 

og hvordan i har fart fram med 

med omgivel en v re. Et meget 

klokt utsagn fra «mi ter Firefelt 

hirn elf». Pro j ktledel en på nye 

E18 har til og med laget et miljø

program for å ikre at miljø kadene 

blir min t mulig. D t kulle bar 
mangle vil vel kanskje enkelte 

hevde, men vær klar over at Statens 

vegve en ikke har hatt noen form 

for overordnet miljøprogram, ver

ken for h le landet eller her i fylket. 

D tte kal det nå gjøre noe med. 

D n 5.oktober i r la Sam.ferd elsde

part m ntet fram et miljøprogram 

for amferd el ektoren, om inklu

der r Stat ns vegve en virk om

het. En prioritert oppgave for 1999 

blir derfor å følge opp dett pro

gramm t og lage et handling pro

gram for Vi tfold. 

H a betyr d tte for den jevne 

vegarb ider i Ve tfold? Hva blir 

nytt i 1999? Hver avdeling har fått 

en over ikt over hvilke føringer og 

p legg om Statens vegve n har 

inn n in fagomr der. D t er fra 
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Johans side lagt noen føringer ved 

at hver avdeling har fått ansvar for 

noen miljøtema. Avdelingene må ut 

fra dette bruke årsplanarbeidet til å 

se nærmere på hvordan miljø

oppgavene skal løses. 

For noen måneder siden snakket jeg 

med en kar fra Det orske Veritas. 

De miljøsertifiserer bedrifter. Jeg 

spurte hva som var suksesskriteriet 

for å få en bredde i miljøarbeidet i 

en bedrift som Statens vegvesen. 

«Kjære vakre vene», sa han, «Hem

meligheten ligger i de tre l' ene: le

delse, ledelse og atter ledelse». Bud

skapet var klokkeklart: Uten ledel

sens engasjement og vilje til hand

ling, vil miljø aldri bli noe mer enn 

et honnørord i festtaler. 

Jeg vil sitte på mitt rotete kontor og 

skrive miljøsider i Vestfolder'n til 

jeg blir frustrert og tar jobb som 

kontrollingeniør på E 18. Eva og 

Elsebeth gir kanskje opp å forfekte 

landskapsarkitektur og trekker seg 

tilbake til Nord-Italia for et evig liv i 

vin og pasta. Flere må involveres i 

miljøarbeidet; Hele bredden i orga

nisasjonen vår og på alle nivå. Jeg 

regner med at linjeledelsen får helt 

fnatt når de le er dette, men poenget 

er at det må være mer enn en hånd

full entusiaster som jobber med 

miljø. Små drypp og bidrag fra 

mange er bedre enn frenetiske skip

pertak fra det lille fåtall . 

Det er derfor en modig ledelse som 

har reist miljøfanen. å må de gjen

nom sine avdelinger og staber, bud

sjetter og prioriteringer vise at de tar 

ansvar. Min jobb er å være på de to 

Tore'ne, Per og Jarle som en øm for 

å passe på at de virkelig gjør det de 

skal. Jeg vil heller ikke la Johan være 

i fred hvis det skulle vise seg at 

miljøsatsingen ender som et sterkt 

forsinket, kryssende tog på Skop

pum. 

MILJØ ER SATSNINGSOMRÅDE 1 9 9 9 

Stig Larsen, Lars Olav Farstad, Kristi Kvernevik og Eva Preede hjelper Runetil å se miljø på en ny måte. 
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''Hvis vi skal få andre til å tro på 
vår konkurransedyktighet, 
må vi i hvert fall tro på den selv!'' 

Er det noen som kan kalle et graveredskap for en spade, så må det være Vegvesenets 

hovedtillitsmenn. I hvert fall når de samles på sin årlige konferanse og får lov til å bruke 

spaden både på en statssekretær og direktørene i Vegdirektoratet. 

I nt r ant for drag om «Er 

int nsjonen for omorgani

ringen fulgt opp?» og «Fun

ger r forholdet mellom produksj n 

og myndighet?» tod p program

met under konferan en, m i r ble 

holdt i Tøn berg. Vi velger likevel 

gi et bilde fra konf ran n i form av 

n amling fr ke i tater b de fra 

for drag holdern og al n. lkk 

all itat ne t r med av endere og 

ikk tror j g det r viktig h li r, 

for d t virket om n u dvanlig 

am t mt for amling av ho ed

tillit m nn. 

Om konkurransedyktighet 

«Vi rikke ferdige med krav t fra 

1995 om konkurran edyktighet. D t 

blir bar tørre. Det er kreft r i am

funn t om øn ker pr du jon av

delingen om et AS a la tatkraft.» 

Statssekretær Torild Skoglro/111, Sa111fdep. 

« r kal vi f re ul tat rav ffek-

ti vi ering av myndighet ida? r 

kal de komme tt r produksjon -

ida? D ter den mangl nde ff k

tivi eringa på myndighet ida om 

vil f re til at produksjon blir et AS!» 

«B gynn å kutt bud jettene p r tt 

t d; i myndighet avd ling n . La 

dem og eff kti i ere, p iali r 

og regionali r g. D t pill rin-

g n roll for o om j bb r på e-

gen hvor vegkontor t ligg r h n!» 

«Kan vegdir ktør n dokum nter a t 

vi ikke er konkurran dyktig ?» 

Om å ha egenproduksjon 

«Jeg ier til veg j fen d nh er 

anledning at den tør t ynda vi 

kan gjøre, er ikke utnytt gne re -

ur er - det ær g folk g rna ki-

ner. Vi har prod uk jon i eg n r gi 

før t og frem t for ha et korrekti 

til markedet. En pro j ktoppga e 

fra Anl gg 1 d r kol n i rat ta

ten Vegve en betaler mye mindre 

fora falt enn kommun ne gjør. D t 

kylde at vi har g n produksjon 

om konkurrent til privat produk

jon.» 

Vegdirektør Olav Søfteland 

Hovedtillitsmann Hans Thorvald Kittilsen og 
fungerende produks1onss1ef Jarle Hillestad 
fra Vestfold kan glede seg over å 1obbe 1 et 
fylke som fortsatt produserer veg. 

Om kvalitet 

«Vi får ikke b dr p li ti k tyring av 

å bruke mark d kr ft ne. Politi k 

tyring m og gj Ide kvalitet, re

ultat og ikk rh t. Mark d kreftene 

ørger bare for ra k framdrift og 

lave pri r.» 

«Vi har n tunn I på jernban iden 

m d et lekka j problem. Tror d r 

vi ikke kjønner at det er et 

kvalitet probl m?» 

Statssekretær Torild Skog/10/111 

«Jeg vil bli I tt uta at i gjør for 

d rlig jobb og ikke av at vi har for

kj Llig rammeb tingel ri forhold 

til konkurr nt n v re.» Hans Tlror

va/d Kittelsen, lrovedtillitsmann i Vestfold 

Om dokumentasjon 

«Vi kan dokumentere o i hjel uten 

bli trodd. D n dokumenta jonen 

vi holder på med i dag er re ur -

lø ing. Vi brukte 19 0-år n til ef

fekti vi r anlegg driften. I 1990-

r n er vi tilbake til 1970-år ne 

med anlegg topp og bruk a egen 

produ jon om aldering po t». 

Produksjon direktør Bjørn Selnes 

«Jeg har innntrykk a at utr dnin

ger tter pørre mer enn eg i dag. 

Vi m tte for eksempel - på b tilling 

fra pol i tik rn - lage en utr dning 

for El gj nnom Drammen om 

ko t t 4 mill. kroner. Og får politi

kerne ikk d t varet de øn ker, 

b r d om en ny utredning!» 

Olav Søfteland 

«Gj r i det for vansk lig for o 

elv? H r har i bygd veg i nart 

130 r og klar r i ikke å am

m nlign to pro jekter? Kan kj 
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TØNSBERG 

Hovedtillitsmenn for ansatte 1 
vegarbe1dsdnften sammen med 

representanter fra Vegdirektoratet og 
vertsfylket Vestfold på årskonferanse 1 

Tønsberg 14 -18. september. 
(Foto: Odd Arne Olafsen, Norsk 

Arbeidsmandsforbund) 

bør g mer offensivt ut m d det vi 

tror?» 

Utb)t ingssjef Tore Foss, Vestfold 

«Dokumenta jon av konkurran e

e ne kap r et byråkrati om ek

ker konkurranseevnen!» 

«Bort ett fra Ve tfold og Aker hu , 

om fort att har det rom lig 

in e tering me ig, må de andr 

fylkene bruke hele itt inve tering -

bud j tt p gi egen produksj n 

m ning fylte oppgaver. Da kand 

hell rikke ammenligne oppgaver 

utf rt i egen og andre r gi.» 

Ole Vitso 

«Hvi i kal få andre til å tro p v r 

konkurran dyktighet, m vi i hvert 

fall tro p den el !» 

Om delingen mellom myndighet 

og produksjon 

«Omorgani eringen i 1995 hadde to 

form I: Bedre politi k tyring og be

dr effekti i tet. Delingen av myn

digh tog produksjon har t element 

a ineff kti itet i eg; mer byr kra ti. 

M n d lingen gir bedre kontroll og 

tyring. Så de to mål n kan 

komm i konflikt med h erandre.» 

Olav Softe/and 

« år produksjon f r mindre 

gjøre, får utbygging a delingen 

mindre gjør og . D t er ingen 

it i plan! gge jobber det ikke er 

penger til. Hvi i lo ammen ut

bygging - og trafikka deling n, 

kunne vi få redu ert de admini tra

tive ko tnadene.» 

Om framtiden 

«I mine tung tunder har jeg tenkt: 

Ikke et jeg hva j g kal bygge og 

ikke et j g n r det kal t ferdig. 

Men bygge det kal j g.» 

Tore Foss om to og fire felts motorveg i Vest

fold 

« a jonal tran portplan ren el-

dig iktig politi k pr , h or 

Vegve enet har f tt n utrolig en

tra! rolle. Det er fordi dere har en 

kompetan e og planka pa itet om 

kan komme de andr etat ne til 

gode. Vegve en t r i t betydelig 

tillit gjennom få ntral 

amfunnspoliti k oppga er. Jeg 

er konturene a et tran port-

e en.» 

Statsekretær Torild Skog/10/m 

Statssekretær Torild Skogsholm fra 
Samferdselsdepartementet vil sloss 
for at Statens vegvesen skal 
beholde sin egenproduksion 

Statskonsult utreder 
konkurranseforholdene 
i Statens Vegvesen 
Den tør te nyhet n for mange p 
konf ran n, var tat ekretæren ori
ent ring om en utredning om am
ferd el departementet har be tilt fra 
Stat kon ult. Utredningen kal « yn
liggjøre konkurran eforholdene i Veg
ve enet» og være ferdig i juli ne te år. 
Dette var ukjent for de fle te, elv om 
arbeidet tartet i mai i r. 

tat ekr t r Torild kogholm sa at 
departement tikk øn ker itte p 
gjerdet og vent p n te angrep p 
Vegve n t egenproduksjon. De tok 
initiativ til utredningen tter Frp' 
for lag i Storting t i rom omgjøre 
produksjon delen i Vegve enet til et 
aksj el kap. 

Hensikten er gjennomg 
konkurran esitua jonen for hele ta
t n vegve en.Virker konkurransen 
om tiltenkt etter omorgani ring ni 

1995? H i ikke, hvilke tiltak er nød-
endig? Er det ulikheter i ramme

betingel ene f r Vegve net g andr 
private og tatlige el kaper om er 
konkurran evridende? 

Skogholm under treket at det ikke 
var nakk om «en ni kinnføring av en 
ny Holler-lø ning». 
En utredning er ikke en politi k b -
lutning. Før t n r re ultatene fra ut

redningen foreligger neste ommer, 
kal den politi ke pro sen tarte og 

Vegve net vil bli invol ert i den. Po
enget rat vi øn ker en objektiv vur
dering av Vegve enet 
konkurran dyktighet ett med poli
tiske øyne, a kogholm. 

Vestfolder·n S/98 1-------------------------------------- 9 



TRAFIKKSIKKERHET PÅ E18 
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En seriemorder er løs ... 
Et nytt ord er kommet inn i spraket: seriemorder Den som skal ha den tvilsomme æren for dette, 

er svenske Thomas Quick. I !apet av 80 og 90-arene skal han ha tatt livet av en rekke mennesker 

Ingen vet riktig hvor mange. Kanskje er det 10, kanskje er det 20. 

For mange fremstar Quick nærmest som et udyr eller et uhyre, blottet for menneskelige fole/ser 

og fylt med ondskap. 

De siste 10 årene er 55 men

ne ker drept i 45 møte

ulykker på E18 gjennom 

Ve tfold. Bak de aller fle te drapene 

står gjennom nitt mennesker som 

du og jeg. Litt mer 

uoppmerksomme, løve, trøtte og 

kan kje ru et eller medisinerte, 

javel. Men ikke onde. Kon ekven-

ene av dere handlinger (eller 

mangel p handlinger) er likevel 

like dramati ke som Thoma 

Quicks. 

Politi og rett ve en forfølger de om 

har forår aket ulykkene (og overle

ver) med påtale og straff for uakt-

omt drap. An varet individuali e

re . Det legges på den enkelte bilfø

rer. Selv om det dreier eg om 45 

for kjellige menne ker om har 

gjort tilnærmet amme feil på 

amme veg innenfor et begrenset 

tidsrom. 

Det skjer mange død ulykker også 

andre steder i fylket enn på El8. Og 

det kjer død fall på E18 om ikke 

har ammenheng med møte

ulykker. Men ingen steder er møn

steret å klart som her. Drapene 

skjer nærme t med lovme sighet 4-

5-6 ganger i året. Vanligvi det 

amme bildet: ikke stor fart, ikke 

brem e por. Bare forvridd tål, 

knust gla s, hylende ambulanser og 

politibiler. E18 er eriemorderen i 

Ve tfold fylke. 

Famler etter tiltak 

Mange av o føler o makte lø e 

overfor det om kjer. Vi føler at det 

er å godt om ingenting vi kan 

gjøre. år mediepre et blir tort et

ter at ulykkene er skjedd pe ielt 

tett en periode, famler vi etter tiltak: 

kilting av ulykke bela tet trek

ning, ned att fart grense, gul 
romlelinje. Vi lager kampanjer der 

vi ber folk tre e ned og holde eg 

våkne og opplagte bak rattet. Ttl y

nelatende til ingen nytte. Snart 

smeller det på ny. Et annet ted enn 

sist. 

Jeg tror det er på tide å inn eat an

svaret for drapene på E18 ikke lig

ger ho den enkelte bilfører, i alle 

fall ikke alene. Etter min mening 

bør vi nå tørre å si høyt at det er 

systemet som må bære hoved tyng

den av ansvaret for det om kjer. 

E18 i Vestfold er et trafikksy tem 

hvor menneskeliv ofre på 

framkommelighetens alter. Død fal

lene er uttrykk for en innebygd 

svakhet i y ternet - det tillater in

gen menne keUge feil. 

Manglende vilje 

Trafikkmengden på E18 i Ve tfold 

ligger mellom 10.000 og 25.000 kjø

retøyer i døgnet, avhengig av sted 

og tid. Tungtrafikkandelen er 10-15 

%, i perioder ve entlig mer. Så å si 

all trafikk avvikles på to-felt veg. 

Med noen få meter klaring u er 

50 tonn tunge vogntog i mot att ret

ning av familier på ferietur, barn på 

veg til fotball og håndball, gamle 

damer på tur med syklubben. Dra

pene på E18 er en kon ekven av 

manglende vilje i tidligere tider til å 

at e på vegutbygging der trafikk

mengden er stør t her i landet, 

manglende vilj til å bygge fullgode 

Lø ninger n r man før t bygger noe, 

og manglende vilje til å ta kon e

kvensen av dette og redu ere 

framkommeligheten på E18 til det 

nivået som hen ynet til trafikksik

kerheten til ier . 

Ansvaret for y ternet kan ikke leg

ge på en per on, eller en etat for 

den aks kyld. Drapene p E18 er 

et uttrykk for hvordan amfunnet 

om helhet, den enkelte bilfører og 

velger, byråkrat og politiker priori

terer. Vi aksepterer ko tnaden, der

for har vi den. 

Framkommelighet kontra 

menneskeliv 

Bare en fy i k midtdeler kan ( å 

godt som) fjerne møteulykkene på 

E18. Fire-felt motorveg er den 

ene te fullgode løsningen. Endelig 

kjer det noe på den fronten her i 

fylket. Det er p høy tid. Men 

mange menne keUv vil gå tapt før 

vi har fire felt gjennom hele fylket 

der om vi ikke og å gjør noe annet i 

mellomtiden. Der om vi er villige til 



Ulykkes
belastet 
strekning 
o - s km 

Til tross for alle tiltak som iverksettes, ulykkene fortsetter og E18 krever stadig nye dødsofre. 

legge til ide det som i dag er mer 

eller mindre etablerte annheter, er 

det likevel gan ke mye som kan gjø

re uten store ko tnader. Følgende 

"pakke" av tiltak ville etter min 

oppfatning kunne fjernet død fal

lene i forbindelse med møteulykker 

nesten helt: 

G) Midtdeler på de delene av da

gen to-felt motorveg om har til-

strekkelig br dde til dette ( trekn. 

Gulli - Ta eb kk erme t aktuell) 

(D Fart gren e 60 km/t på øvrige 

deler av E18 

G) Ve entlig utvid t politikontroll 

og automati k trafikk-kontroll 

@ Forbud mot tungtrafikk på dag

tid 

Jeg synes ne ten jeg hører prote -

tene allered . Til de om mener 

dette er dumt eller urali ti k, vil jeg 

bare i: det ko ter å opprettholde 

dagen framkommelighet på E18. 

Det ko ter m nneskeliv. oen må 

gjøre valget. D t er på høy tid. 
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TIL GALDHØPIGGEN MED VEGA 

Både opptur og nedtur i . 
tåkeheilll_en = 

Men etter brevandring i taulag og mye slit i motene, 
,.. var det mange fornøyde tindebestigere 

' E n ra kb lutning i Vega tur- og løp grupp om n Galdhøpig-
• g n før nø n la eg, ført til at innbyd I n til året Vega-tur 

m tt ut midt i ommerferien. 

24 stykker, om enere har kalt eg «Galdh piggen venner», fikk et 

minne for livet helga 21.-23. augu t. 

Før te overnatting var på El e eter i Bøverdalen, bu opp til Ju a -

hytta om ligger p 1850 moh - for derfra be tige orge høye te fj ll

topp. I invitasjonen ble det sagt at: "Turen er en ordentlig ko etur, bereg

net på familier, så du trenger ikke eng te deg!" Akkurat der forregnet 

turkomit n eg kikkelig, for det ble nemlig n n veldig tunge kritt helt 

på lutten - i ny nø oppover gjennom t kehavet mot toppen på 2469 m. 

At alle 24 fikk hver sin oppstigning medalje utd It, hu ker de vel knapt. 

Vi hadde to nedtur muligheter til ne te overnatting på Spiter tulen. Fjor-

ten valgte gd ned dit, mens re ten gikk ned igjen til Juva og bu et ned .-

og bort ti] Spiter tulen. • 

Da bus en ankom Spiter tulen i kvelding n, ar det fremdele noen av j 
Vegalaget oppe i fjellet, men til middag var vi alle. Om kvelden hygget 

o rundt langbordet, men deltok lettes ikke i hallingka t-konkurransen. 

Søndag var det meningen at vi skulle " ta" Eventyri en/ Svellno breen, lf 
m n turen til orges topp gjorde at turlede! en valgte ta en rolig øn-

dag med tidligere hjemrei e, for alle med trøtte b in og armer. 

stfoldern 5198 
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Vi menne ker er rare - dere, allerede p øndag turen hjemover gledet vi o 

over g r dagens tunge kritt. Slitet ar ne ten glemt og vi var en fin opple

ve! e rikere. Det var artig å komme på jobb mandagen derp og høre hvor

dan veldig mye dreide eg om Galdhøpiggen. 

Vi il ikke for kuttere ne te r tur, men hvorfor ikke bruke hø ten og vinte

ren til indre idedugnader, hvor ett tema kan være: 

Eventyri en ne te gang???? 

Vestfoldern 5191 



''Sykehusbakken'' 
endelig ferdig 

Gang- og sykkelvegen 

i Halfdan Wilhelmsens alle 

i Tønsberg har vært et utfordrende anlegg. Hoveddelen ble bygd av 

produksjonsavdelingen til Statens vegvesen Vestfold, 

mens området forbi Vestfold sentralsykehus var egen entreprise 

styrt av Vestfold fylkeskommune. 

Prosjektet har vært preget av en del motstridende interesser 

mellom sykehusets arkitekter på den ene siden og Vegvesenet på 

den andre. 
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E ap, de (land kap a<k;-
tekt) tok over om pro jekt-

1 d r i byggefa n. 

- V r tør te utfordring var at vi 

kull bygge ny gang- og ykk lv g, 

b var trærne og am tidig ørge for 

god framkommelighet for bill t ne. 

Vi øn ket å plante alle der det man-

glet. Dette gikk de verre ikke, fordi 

d t var for grunt til fjell, forteller 

Eva. 

Dyre designønsker 

ykehu et arkitekter ville at d n 

del n av Halfdan Wilh Lm en alle 

om g r forbi hovedinngangen, 

Dette førte til en del di ku joner. 

Lø ningen ble at ykehu t pro-

j ktl del betalte merko tnadene 

v d bruke dyrere matrial ri gata 

forbi ho edinngangen. Her er det 

brukt granittheller og bro tein på 

fortau og ykkelbane. Ly armatu-

r n har f tt egen farg , og 1 kur t 

p bu holdepla en er gitt gen d -

ign. 
- Pia en foran ho edinngangen 

har fått kjør dekke av bro tein. 

D tt var og å planlagt brukt i gata 

foran ho dinngangen, men pla-

n ne ble omgjort i i te lit n pga. 

kritikk fra ambulan j før ne, i r 

Eva. Kritikken gikk på at det uj vne 

dekket var uh Idig, b d n r man 

kulle trille pa ienter på båre og 

frakte dem i ambulan 

Trafikkproblematisk 

design 

- Gangfeltet i granitt 

ak epterte vi under for

ut etning av at d t 

kulle være tor farge

for kjell. Etter min vur

dering ble denne for 

dårlig. Hvi det blir et 

problem for trafikk ik

kerheten, må vi gjøre 

Området av gang- og 
sykkelvegen 1 Halfdan 
Wilhelmsens alle som 

passerer forbi Vestfold 
sentralsykehus ble bygd 

som egen entreprise 
styrt av Vestfold 
fylkeskommune. 

Arkitektene deres ville at 
den delen som går forbi 
hovedinngangen, skulle 

ha en design som 
samsvarte med resten av 

sykehusområdet. 
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KONFLIKT I FUNKSJONALITET UTENFOR VSS 

Gangfeltet foran sykehuset består av innfelte granittheller. Som bildet viser er det lite farveforskiell fra asfalten rundt. 
- Hvis det blir et problem for trafikksikkerheten, må v1 giøre noe med det, sier Eva Preede. 

noe med det. male h ite triper 

opp er en tradisjonell m te gjør 

det p , men vi er vel komm t leng r 

her i fylket enn å male på flotte 

granittheller, h per Eva. 

- Skal vi male, bør hellene er tatte 

a a falt. Ko tnadene bør etter min 

vurdering dekke av ykehuset, 

fordi gangfeltet ikke er tydelig nok. 
En annen lø ning er selvfølgelig å 

legge ned felter a mørk granitt 

mellom de ly e granittplatene om 

ligger der i dag, mener Eva. 

Utsmykkingen/ kulpturene vil 
være krevende for brøytingen til 

vinteren. Slik de er utformet, vil de 

være ekstremt ut att for kader. En 

annen ting er at de er i egen for 

bus er, ving-radiu en blir for liten. 

- Sykehu et arkitekter ville at bu -

ene kulle kunne kjøre inn p pla -

en foran hovedinngangen. Vi 

mente at det ikke var noen god ide 

pga. pla mangel. Der om det iser 

eg at det ikke funger r for bu ene, 

kan vi enkelt tilrettelegge for kant

topp i Halfdan Wilhelm ns alle, 

ier Eva. 

Vegbredde og kantsteiner 

Regulering plan m d detaljplan 

om vi te 6 m vegbredde, ble god

kjent i kommunen uten kommenta

rer. - Vi mente at 6 m var til trekke

lig for framkommeligheten. Det fø

rer til at bill tene akker farten og 

gir mer pla til ykli ter og fot

gjengere, ier Eva. 

Da i startet byggingen, b gynte 
imidlertid ambulan e jåførene 

prote tere: de reagerte på bredden 

plu at de høye kant teinene 

kunne gjøre det van kelig for bill -

ter vinge til ide n r det kom 

utrykning kjøretøy. 13 cm høy kant-

tein er brukt om tandard i 

ykkelbypro jektet. 

- Vi på aken en gang til, og fant 

at vi kunne utvide egen til 6,20 m. 

Vi hal rt kant teinshøyden, lik at 

bili t ne kan kjøre inn p ykk !

vegen for tipp fram utrykning -
kjøretøy, ier Eva. 

God ide - vanskelig i praksis 

Eva mening er at det ar en god 

ide at ykehu et kulle ha gen de-

ign p " in" del av Halfdan Wil

helmsen alle. 

- Etter min oppfatning manglet y

kehu t arkitekter en del trafikk

faglig komp tan e, og de var lite 
villige til å hør på re r d, ier 

Eva og yne i tillegg det ar pro

bl mati k at pro jektledel en p y

kehu t tadig kiftet per oner. 

Hun er allike el ikke blind for at en 

ak alltid har to ider. 

- Vi kunne ikkert vært mer mi

dige og mer forut eende, innrøm

mer Eva, om tror hun har lært mye 

gjennom pro j ktet. 
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eptember var det to ulykker i 

Holme trandtunnelen hvor 

dugging ble oppgitt om en 

medvirkende år ak. Fart grensen 

bl umiddelbart att ned fra 0 til 60 

km/tog midl rtidige kilt om var -
ler duggfar i tunnelen, ble att opp . 

r fart gr n en permanent att 

til 70 km/ti tunnelen. 

Instrumentstyrte variable skilt? 

- Går det an å forutsi når dugg
problemene vil oppstå, slik at de kan 

varsles med variable kilt? 

- Vi be tilte aller de før de siste 
ulykkene n vurdering fra 

metereologi k institutt på om det 

går an å beregne når duggfare vil 

inntreffe ved hjelp av måle-

in trumenter. Tanken var at 

måleinstrumentene autornati k 

kunne tyr variable kilt utenfor 
tunnelen og ar le trafikantene om 

r ell duggfare der og da, ier ek-

jonsleder Finn Carl en. 

- Konklu jonen etter å ha le t rap

porten fram tereologene, er at lø -
ningen ikke er enkel. Fare for ut

vendig dugging kan enkelt beregne 

ut fra m linger av luftfuktighet og 

temp ra tur i og utenfor tunnelen. Er 

luftfuktigheten høy, vil det opp t 

utvendig dugging hvi temp ra tu

ren inne i tunnelen er min t en grad 

varm re enn utenfor. 

Innvendig dugging opp tårn r bil

ruta pl ut elig blir nedkjølt av lufta 
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på ut iden, og avhenger b de av 

temperatur n på ut iden og tempe

ratur n og luftfuktighet n inne i bi

len. Og det i te har ikke vi no n 

muligheter til m le, sier Finn Carl-

en. 

Permanente skilt i stedet 

- Er det noe annet Vegvesenet kan gjøre 

for å avverge flere slike ulykker? 
- Vi etter opp permanente kilt 

utenfor Holme trandtunnelen, som 

var ler om generell duggfare og 

hvordan bilistene skal forholde eg. 

Vi kal gå gjennom for lagene vi 

har mottatt de i te ukene om nett

opp dette, før i utformer den en

delige teksten på kiltene, sier Finn 

Carlsen. 

- I tillegg kal vi gå gjennom alle 

politi- og for ikring rapportene fra 

ulykkene og uhellene i 

Holme trandtunnelen iden 1985 

for å e om vi kan finne et møn ter. 

Hva lag vær var det ulykkedagen, 

hvilken år tid, hva slag føreforhold 

osv. Ikke minst skal vi se på om det 

er noen ammenheng med 

vedlikehold rutinene våre. 

D fle te ulykkene har kj dd i juni, 

juli, augu tog eptember. Men om 

de har noe annet felle , om værfor

hold og dugging, må vi bruke noen 

uker på å finne ut av. Jeg håper elv-

agt å finne flere tiltak vi kan ette 

inn, avslutter Finn Carl en. 
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NYTTIG TILTAK FOR SOMMERENS HELGETRAFIKK 
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Køvarsel for E18 
- Dette var sommer'n vi prøvde 

n Q, nytt I sommer gikk Statens vegvesen Vestfold 

nye veger i et forsak pa a minske de 

tradisjonelle helgekoene pa E 18. Pga trafikkveksten forventet vi verre køer enn noensinne, 

med sinte sjaforer, livsfarlig kjoring og sure leserinnlegg i avisene. 

Virkemiddelet vi tok i bruk var "køvarsef"; pressemeldinger som ble sendt 

media og lagt ut på internett. Her opplyste vi om (basert på tidligere 

erfaringer) NAR vi forventet kø, på HVILKE strekninger og HVOR store 

forsinkelser vi trodde det ville bli. 

Driftsleder Hanne Nilsen var 
ansvarlig for sommerens køvarsling. 

Her fra vaktrommet på As vegstasjon. 

Media fikk køvarslene 

midt i uken, og hadde 

dermed muligheten til å 

var le publikum. I tillegg ble vars

lene lagt ut på Internett, hvor "alle" 

kunne le e dem. Statens vegve en 

Vestfold annonserte de suten i Af

tenpo ten før felle ferien tartet med 

et forkortet "køvar el" og informa

sjon om Internett- ervicen. På denne 

måten fikk trafikantene muligheten 

til å vurdere situasjonen: Skulle de 

framskynde / ut ette rei etidspunkt, 

velge en annen rute, eller forberede 

seg på å kjøre i kø? Ttl sammen ble 

det endt 12 pres emeldinger i løpet 

av ommeren. 

Tilgjengelighet 

Som en ek tra ervice overfor media, 

tilte Vegve enet hver helg med en 

kontaktper on om var tilgjengelig 

på telefon for kommentarer og "her

og-nå-informasjon" hentet fra 

Vegtrafikk entralen i Telemark. 

Andre tiltak 

Politiet dirigerte trafikken i puljer 

gj nnom Holme trand tunnelen på 

øndager. D t ble innført forbud mot 

å bruke gamle E 18 om snarveg i 

Sande på fredager, fordi utkjøring-en 

i Gutu-kry et kapte problemer for 

trafikkflyten på E 18. Politiet foretok 

kontroller og bøtela "snik-kjørerne". 

De variable skiltene ble benyttet for 

å informere om køproblemer amt 

mulige ornkjøringsruter nordover 

på øndagene. 

Erfaringer 

Det var stor interesse fra media. I og 

med at Vegvesenet stilte med tilgjen

gelige kontaktpersoner, oppnådde 

man jevnlige intervjuer og større 

mediaomtale. 

Det ble færre køtimer på E 18 i år 

enn i fjor til tross for en trafikkvekst 

på 5 %. Trafikken ble mindre på fre

dager og søndager, mens mandags

trafikken økte. Trafikken spredte eg 

også over et større antall timer, slik 

at køene ikke ble så lange. 

Det dårlige sommerværet bidro an

tageligvis til at trafikkavviklingen 

gikk så pass greit. I tillegg er det slett 

ikke umulig at informasjonen virket 

etter sin hensikt: Nemlig å få trafi

kantene til å velge reisetid utenom 

det me t belastede tidsrommet. Veg

ve enet har kontaktet NTNU for å få 

en analyse av årsakene til at trafik

ken spredte seg mer i år enn i fjor. 

2.500 timer mindre i kø hver helg 

Hver fredag og øndag om somme

ren er det ca. fem timer med tett tra

fikk og mer enn 1.000 passerende bi-

ler i en retning. Anslagsvis har hver 

av disse 10.000 bilene stått 15 mi

nutter kortere tid i kø i år i forhold 

til i fjor. Det betyr faktisk 2.500 

sparte køtimer totalt sett- bare på 

en helg. Gevinsten av dette er min

dre frustrasjon, bedre trafikksikker

het og mindre utslipp av helse

skadelige stoffer. At 2.000 færre bi

ler i døgnet kan utgjøre å tore for

skjeller i kø-tid, skylde at trafikken 

på E 18 er så nær kapasitet gren en. 

En liten forskjell på dette nivået gir 

store utslag for trafikkavviklingen. 

Et informasjonsdilemma 

år vi "ropte ulv" og varslet flere 

timer med lange køer ved Bergs

enga, oppnådde vi at folk kjørte på 

andre tidspunkter. Dermed ble må

let vårt nådd, men informasjonen 

ble feil! Det er problemet ved å gi 

progno er man håper ikke kal gå i 

oppfyllelse ... 
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ALT FOR STOR HELGETRAFIKK PÅ SIDEVEGENE SANDE I 

Vegvesenets 
gode hjelpere 

Det er ikke alltid ting går som planlagt i 
Vegvesenet, spesielt ikke når ting skal skje raskt. 
Da er det godt at det finnes engasjerte «sivile», 

som er villige til å trå til 
for å hjelpe lokalsamfunnet sitt - og Vegvesenet. 

I om.mer ble det innført forbud mot å bruke gamle 

E18 om omkjøring veg fordi utkjøringen i Gutu

kry et skapte problemer for trafikkflyten på E 18. 

Det ble utdelt oblater (unntak fra forbudet) til de fa tbo

ende, og politiet foretok kontroller og bøtela " ruk-kjø

rerne". 

Det ble arrangert et folkemøte i Sande den 28. mai for å 

få delt ut oblatene. På grunn av for inkel er og tid pre , 

ble dette møtet ent annon rt, og Vegve enet hadde hel

ler ikke rukket å trykke opp oblater til alle. 

- Det var ikke fritt for at Vegve enet fikk itt pas 

påskrevet av sinte beboere under møtet, forteller Hanne 

A. il en om er drift leder på Å veg ta jon. 

å var goder d dyr ; hvordan kulle man få delt ut 

oblater til dem om ikke hadde få tt? 

Erling og Karin Bamrud delte på vegne av Vegvesenet ut oblater til befolkningen 
1 nordre Sande (på østsiden av E 18). Statens Vegvesen Vestfold ettersender med 
dette en verbal blomsterbukett til de to, som ikke er å finne på lønningslista vår. 

Rådmannen i Sande fore lo at vi kulle pørre den pen-

jonerte ordføreren, Erling Bamrud. Han er født og opp

vokst i Sande, har sittet i kommune tyret i 27 år og vært 

ordfører i 8 år. I følge Hanne A. il en kjenner han 

"hver barnål i Sande". 

Reidar Jørgensen spurte Bamrud om han kunne tenke 

eg å hjelpe til med å dele ut re ten av oblatene - og han 

sa ja. Det ble en ganske tor jobb, og det tok fler uker 

før alle hadde hadde fått. Folk hentet oblatene hjemme 

ho Bamrud, og Karin Bamrud kokte kaff og stekte va

fl r til den tore gullm dalje. 
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Holder ungene innendørs "' < 

Folk som bor i Klevjerhagen, holder ungene inne når trafikken er på sitt verste om sommeren. 
Klevjerhagen er et lite tettsted ikke langt unna Gutukrysset på E 18. Bebyggelse og barnehage ligger tett 
inntil fylkesveg 950. Stedet har fått en dramatisk trafikkøkning under utfartshelgene de siste årene pga 
snik-kjøring fra bilister som prøver å unngå køene på E 18. 

Vegve enet anbefaler ikke vegen om omkjøring v g, 

fordi den g r gjennom tettbygd trøk og er mal og vin

g te. Fredag - og øndag ettermiddager braker d t lik -

vel lø på fylk v g 950. Opptil 2.500 bi

ler pa erer gjennom tett tedet, de fl te 

mellom kl. 14 og 20. I tillegg i er fart -

målinger at bilene holder høy fart, 95 

km/ter den ned lå nde rekorden. 

- Da jeg var yngre, ble jeg holdt innen

dør når trafikken var på itt ver t , for

teller Thoma Han en. Han har en liten 

ø ter på 2 år som elvfølgelig enn ikk 

er ute alene. r hun blir eldre, regner 

Thomas med at hun og å vil bli holdt 

innendør fredag - og øndag kvelder. 
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Mobile fartshumper 

Re ultatene av fart m ling ne i vår gjorde at Vegve enet 

Ja ut mobile fart humper ved pin etider, og lot dem 

ligge til etter kole tart. 

- Jeg har tt mye villmannskjøring, i r 

Thoma , men lar tydeligvi ikke d tte 

kremme eg fra å sykle lang fylke veg 

950. Han r m topptatt av at de lø e 

fart hump ne om Vegve enet legger ut 

på ommer n, kan vær kuml for 

sykli t r. 

- D ter litt ekkelt med de humpene når 

man komm r nedov r bakken i full fart, 

ier Thoma , om har holdt på "å g på 

trynet" t par ganger. 
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PERSONAL 

Liv Haugen 
Faggruppeleder kontor 
Tønsberg trafikkstasjon 

Marit Ravndal 
Renholder 

Fellestjenesten, Adm. 

Fellestjenesten, Adm. 

NYE FJES TEKST OG FOTO : ANNE ME TTE STO R VIK 

Liv Haugen begynte 1. 11. 1997 

som faggruppeleder kontor på 

Tønsberg trafikkstasjon. Før det 

hadde hun i 11 år vært kontorle

der på Vestfold Sentralsykehus, 

psykiatrisk klinikk. Ellers er 

merittlisten lang, hun har t.o.m. 

vært 2 år til sjøs! 

Liv er fra Sør-Trøndelag, men 

har flyttet så mye at dialekten er 

blitt borte. Hun er 52 år, gift, har 

2 døtre og bor på Nøtterøy. Friti

den bruker hun på barnebarna 

og til å gå tur. - Jeg er litt med i 

politikken, selv om det var mer 

før, forteller hun. 

Marit Ravndal begynte i et enga

sjement som renholder på felle -

tjene ten 6. august 1997. I mai i 

år ble hun fast ansatt. Før hun 

begynte i Vegvesenet, jobbet Ma

rit for ISS Renhold. Marit er fra 

Trondheim, men har bodd i 

Stokke i 7 år nå. 

- Jeg trives veldig godt med ar

beidstiden, både at den er fleksi

bel og at arbeidet foregår på 

dagtid, sier Marit. Hun er 33 år, 

gift og har en sønn. Fritiden bru

kes hovedsakelig på huset de 

kjøpte for 2 år siden. 

Rigmor Nil en begynte i Vegve

senet i 1997 og ble fast ansatt i 

sommer som renholder på 

fellestjenesten og avløser i kanti

nen. Før hun startet i Vegve e

net, arbeidet hun i kantinen til 

Saba i 8 år. Rigmor har også 

vært til sjøs 3,5 år. 

Rigmor er fra Sem, men bor nå 

på Eik, hvor de bygde hus i -91. 

Rigmor er 37 år, amboer og har 

en jente og to gutter. Fritid bru

kes på ungene og deres aktivite

ter og periodevis på diverse 

søm-prosjekter. 

- Jeg trives kjempegodt, både 

med kolleger og folk ellers på 

huset, sier Rigmor. 

Karina Krokeborg startet 3. au

gust 1998 i et engasjement på ek

spedisjonen (fellestjene ten). En

gasjementet varer ut april 1999. 

Karina skal etter hvert også av

løse på sentralbordet. Hun har 

jobbet 2 år i dagligvarebutikk, 

det første året som ekstrahjelp 

fordi hun samtidig tok siste året 

på Handels kolen. -Jeg trives 

kjempegodt, her er bare koselige 

mennesker. Både faren og beste

faren min er Vegvesen-folk, så 

jeg er nok arvelig belastet. 

Karina er 20 år gammel og ny

bakt samboer. Hun bor på Vear. 

Inger Austbø begynte 29. sep

tember i vikariat som kvalitets

koordinator på produksjonsav

delingen. Hun har vært HMS-in

geniør på Dyno i Lillestrøm og 

verneleder i Oslo Sporveier. In

ger er opprinnelig fra Kongs

berg, men har fartet mye rundt 

før kjærligheten førte henne til 

Sandefjord. -Jeg har stor respekt 

for oppgaven min, her er gjort 

mye bra tidligere, sier Inger, 

som er 51 år, nygift, har to døtre 

og er bestemor til to. 

Fritiden brukes på å synge i 

Valenkoret og på friidrett. 

Sissel Eriksen begynte 1. januar 

1998 i to års engasjement i kan

tina på Vegkontoret. Hun fikk 

fast stilling i sommer. Før det 

jobbet hun i kantina på Greve

skogen videregående skole. Sis

sel er opprinnelig utdannet fri

sør, men sluttet da hun fikk barn 

og ble hjemme i 17 år. 

- Jeg trives veldig godt, sier Sis

sel, og påstår at det bare er hyg

gelige mennesker på vegkonto

ret. Sissel er fra Tønsberg og bor 

på Føynland. Hun er 55 år, gift 

og har to sønner. - Jeg er glad i 

alt av håndarbeid, for tiden går 

det mest i brodering, sier Sissel, 

om hva hun bruker fritiden til. 

Karina Krokeborg 
Ekspedisjonen 

Fellestjenesten, Adm. 

Inger Austbø 
Kvalitetskoordinator 

Produksjonsavdelingen 

Sissel Eriksen 
Kantina 

Fellestjenesten, Adm. 
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En hilsen fra Annlaug Wold på «Personal» 
Hjertelig takk 

Hva sitter jeg tilbake med etter 18 år i Statens vegvesen Vestfold? 

Ordet takknemlighet er det som før t faller ned i tankene. 
Takknemlighet for det jeg har fått lære og for det jeg har fått utføre ut fra 

mine forutsetninger. 
Takknemlighet for alle jeg har blitt kjent med, enten noe overfladisk eller på 

et dypere plan. Alle jeg har fått le sammen med, og de av dere som jeg har 

fått gråte sammen med når noe har vært tungt. Takk for oppriktighet, tillit og 

respekt 

Takknemlighet for å få jobbe med menne ker av "fin gammel årgang". Den 

del av jobben som har hatt med tjenesteavslutning, pensjonismøter og turer, 

har gitt meg uendelig mye. Jeg tenker med glede på at jeg fikk delta i 100-års
dagen til Johan Amt Lien. En stor opplevelse! Kanskje en "en-gang-i-livet" 

opplevelse. 

Når jeg nå har valgt å slutte, ta avtalefestet pensjon fra 62 år, er det for å få 

bedre tid - ikke bare til meg selv og mine nærmeste, men også til frivillig inn-

ats på forskjellige områder. 

Ttl slutt en hjertelig takk for gaver fra kollegaer og gavekassa i forbindelse 

med min avgang. Det gledet meg virkelig! Lykke til videre i livet alle 

sammen! Husk - dere er verdifulle! 

Gode tanker til alle fra Annlaug Wold 

Vi gratulerer 

50 ÅR 

Rolf Sikveland, 24. november 

60ÅR 

Torleif Henninen, 31. oktober 

Bjarne Karlsen, 21. desember 

75ÅR 

Rolf Kongsten, 11. november 

Ernst Thunberg, 25. november 

95ÅR 

Olaf Gustav en, 16. november 

Oppmerksomhet 

Takk for oppmerksomheten 

Hjertelig takk for all oppmerksom

het i anledning min 50-års dag. 

Hilsen Solveig Skahjem 

Hjertelig takk for klemmer, gode 

ønsker og gaver i forbindelse med 

overgangen fra ungdommens alder
dom til alderdommens ungdom. 

Margrethe fansen 

Tusen takk for oppmerksomheten 

ved min 50-års dag. 

Reidar Jørgensen hilser og takker. 

Denne beskjedne påminnelsen sto 
strategisk plassert ved inngangen til 

Vegkontoret. 

PERSONAL 

BEDRIFTSIDRETT 

VEGA 
SQUASH 

Squash-gruppa har startet 
med trening hver mandag mel

lom 15.00 - 16.30. Vi spiller på 

S.A.T.S. i Tønsberg. 

Interresserte kan ta kontakt 

med Tor Karl en, 
tlf: 33 3718 17. 

Hvis noen ønsker andre spille

dager, tider eller mer informa

sjon, er det bare å ta kontakt. 

AEROBIC - STYRKETRENING 

Det er faste treningstider for 

partier med aerobic og styrke

trening i trimrommet i kjelleren 

på Vegkontoret. Timeplan hen
ger i garderobene. 

Kontaktperson er Espen Alme 

tlf. 33 3717 78. 

,' r l 

Vestfo der'n 5/98t------------------------------------21 



GUL MIX 

22 

Dugnad på Lifjellhytta 
Dugnadsgjengen hadde 22. september sin 
årlige jobbedag på Lifjellhytta. 

Det meste skal nå være i orden før vinteren. Stabling av ved, pussing av 

vinduer og maling av vinduene utvendig ble gjennomført i høyt tempo 

denne fantastisk fine høstdagen. 
Dugnadsgjengen vil benytte anledningen til å takke Hans Kristian 
Olsrød hjerteligst. Han hadde vært på hytta tidligere en helg og ryddet 

opp i alt skrotet som lå langs veggene. 

Her ser v1 Tore Hodnebru (til høyre), Mary Kristensen (til 
venstre) og Øyvind Myhre (Mette Myhre fotograferer) 

Ingen under 50 orket idrettsdag ... 
De gamle er fremdeles eldst - det vi te seg nok en gang. 

Henning R ed, il Skje ik og Mett Myhr vard n te om møtte 

opp til år t idr tt dag, m n ifølg il vard t den hyggelig te idrett -

dag n han hadd vært m d på. Henning vartet opp med baguetter, mi-

neralvann og kaffe. der om ikke møtte opp, kan bar angre. 

Øve! ene i løp, ka tog hopp ble utført til tilkarakter 10 blank og m d 

m get re p ktable re ultater. 
E pen Alm ar tidtaker med et armb nd ur om ikke var amarb id -

villig. D rfor måtte Mette løpe to ganger, men hun kom i mål. Gutta ki

vet iherdig om centimeterne i kulering n og hoppgrop n. D ter bare 

ett år til n t idrett dag, p yk dere opp, dette er fakti k moro! 

SFO-besøk på Gamle Sande vegstasjon 
Fredag 2. oktober hadde den amle vegstasjonen 
besøk av barn fra skolefritidsordningen 
på Klokkeråsen skole. 

Barna ynt d t var mor omt h ordan Yegve enet jobbet i gamle 

rlig m r omt var det hør om n br yting med he ter. 

H r r lær rn Maia kar Rob rg og Ole hri tian Lie med re ten av 

"hurv n" amJ t rundt 1i i n-plog n. D nn plogen ble trukket av 3-5 

h ter og bl patentert av nve tfolding rundt rhundre kiftet. 
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VESTFOLDINN 

En godt samkjørt dansegruppe hadde knallsuksess med sin oppvisning i hovedteltet Kulturgeneral Mary Kristensen 
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T
il alle dere som klager over mangler ved den 

dere lever sammen med - eller på udugelige 

sjefer: 

Har dere tenkt på hvor fryktelig det ville være hvis 

vedkommende var perfekt? 

Jeg har (i min skumle fortid) delt kjøkkenbord og pute 

med en som var perfekt. Det va.rikke moro. Resultatet 

var stive nakkemuskler og en konstant følelse av 

utilstrekkelighet. 

Det samme gjelder sjefer. Jeg kan ikke tenke meg noe 

verre enn en sjef som aldri glemmer noe, aldri roter bort 

papirer eller bommer på møtedatoer. Jeg har en sterk 

mistanke om at en perfekt sjef vil ha mye mindre 

forståelse for at en alminnelig dødelig ansatt kan gjøre 

en bommert i ny og ne. Nå sier ikke jeg at de beste 

sjefene er de største rotehuene. Jeg sier bare at jeg 

synes det er innmari ålreit med en sjef som ikke er 

perfekt på fille. områder. 

Hva så hvis man har en perfekt sjef? En som tar med 

seg arbeid hjem, stiller på jobb i helgene og aldri er syk. 

I hvert fall ikke så syk at han/hun blir hjemme. En sånn 

en som sier at "Æsj, jeg har fått tresidig 

lungebetennelse, men det går sikkert over". 

Da er det ikke lett å si at "Jeg er så forkjølet at jeg går 

hjem og kryper under dynen" . 

Statens vegvesen 
Vestfold 

Alle har sin egen terskel for når de må gi opp, enten for 

sykdom, for personlige problemer eller stress. Det kan 

jo være bra at terskelen for kapitulasjon blir høyere. På 

den andre siden føles det ikke godt for den stakkaren 

som oppdager at terskelen er blitt altfor høy, fordi 

sjef en er av det perfekte slaget. 

Tenk på det en gang i mellom, når du irriterer deg over 

den du lever sammen med, eller over et rotehue av en 

sjef: Ville det EGENTLIG være så ålreit om 

vedkommende var perfekt? 




